

Søblik ApS
Fabriksvej 18 B, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 58 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 20 |
| Noter | 21 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Søblik ApS Fabriksvej 18 B 3000 Helsingør |
| | CVR-nr.: 26 92 58 27 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Ole Elleskov Christensen |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Søblik ApS |
| Dattervirksomheder | Søblik Ejendomme ApS, Helsingør Vida A/S, Helsingør Lundegade 4 ApS, Helsingør |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | |
| Bruttoresultat | 31.445 | 28.878 | 20.842 |
| Resultat af ordinær primær drift | 7.289 | 6.843 | 3.093 |
| Finansielle poster, netto | -1.662 | -1.739 | -1.550 |
| Årets resultat | 3.934 | 3.921 | 1.387 |
| Balance: | | | |
| Balancesum | 77.225 | 66.461 | 56.551 |
| Egenkapital | 11.404 | 7.471 | 3.550 |
| Pengestrømme: | | | |
| Driftsaktivitet | -4.653 | 8.561 | 3.294 |
| Investeringsaktivitet | -1.209 | -2.425 | -4.025 |
| Finansieringsaktivitet | 9.110 | -1.305 | -1.088 |
| Pengestrømme i alt | 3.248 | 4.832 | -1.819 |
| Medarbejdere: | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 57 | 48 | 46 |
| Nøgletal i %: *) | | | |
| Likviditetsgrad | 35,5 | 18,8 | 48,7 |
| Soliditetsgrad | 14,8 | 11,2 | 6,3 |
| Egenkapitalforrentning | 41,7 | 71,2 | 48,6 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For koncernen udgør årets driftsresultat 7.289 t.kr. mod 6.843 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.934 t.kr. mod 3.921 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og resultatet er realiseret som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | <u>2015</u> | <u>2014</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Bruttofortjeneste | -89.927 | -92.857 | 31.445.353 | 28.877.735 |
| 1 Personaleomkostninger | 0 | 0 | -22.329.330 | -20.646.620 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 0 | 0 | -1.826.616 | -1.387.937 |
| Driftsresultat | -89.927 | -92.857 | 7.289.407 | 6.843.178 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4.358.614 | 4.346.198 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 135.738 | 534.693 | 0 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -607.110 | -1.006.963 | -1.661.599 | -1.739.451 |
| Resultat før skat | 3.797.315 | 3.781.071 | 5.627.808 | 5.103.727 |
| 3 Skat af årets resultat | 136.540 | 139.584 | -1.693.953 | -1.183.072 |
| Årets resultat | 3.933.855 | 3.920.655 | 3.933.855 | 3.920.655 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.933.855 | 3.920.655 | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 0 | | |
| Disponeret i alt | 3.933.855 | 3.920.655 | | |

Balance 31. december

| Aktiver | | Modervirksomhed | | Koncern | |
|----------------------|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2015</u> | <u>2014</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 4 | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 0 | 0 | 348.646 | 0 |
| 5 | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 0 | 0 | 0 | 797.455 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>348.646</u> | <u>797.455</u> |
| 6 | Grunde og bygninger | 0 | 0 | 4.084.810 | 3.357.872 |
| 7 | Produktionsanlæg og maskiner | 0 | 0 | 188.491 | 391.562 |
| 8 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 | 14.023.177 | 8.008.382 |
| 9 | Investeringsejendomme | 0 | 0 | 32.253.714 | 36.300.680 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>50.550.192</u> | <u>48.058.496</u> |
| 10 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 16.974.457 | 14.615.843 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 3.630.631 | 0 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 0 | 300.000 | 336.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>16.974.457</u> | <u>18.246.474</u> | <u>300.000</u> | <u>336.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>16.974.457</u> | <u>18.246.474</u> | <u>51.198.838</u> | <u>49.191.951</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| <u>Note</u> | | | | | |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 0 | 0 | 744.511 | 453.250 |
| | Varebeholdninger i alt | 0 | 0 | 744.511 | 453.250 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 0 | 13.843.733 | 10.227.147 |
| 11 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 0 | 784.000 | 1.193.900 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.488.044 | 2.000.000 | 0 | 0 |
| 12 | Udskudte skatteaktiver | 2.262 | 210.309 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 312.540 | 0 | 0 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 0 | 547.304 | 275.969 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 0 | 152.362 | 118.114 |
| | Tilgodehavender i alt | 2.802.846 | 2.210.309 | 15.327.399 | 11.815.130 |
| | Likvide beholdninger | 29.346 | 45.245 | 9.954.267 | 5.000.761 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 2.832.192 | 2.255.554 | 26.026.177 | 17.269.141 |
| | Aktiver i alt | 19.806.649 | 20.502.028 | 77.225.015 | 66.461.092 |

Balance 31. december

| Passiver | | Modervirksomhed | | Koncern | |
|-------------------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| Note | | | | | |
| Egenkapital | | | | | |
| 13 | Virksomhedskapital | 156.250 | 156.250 | 156.250 | 156.250 |
| 14 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 11.248.233 | 7.314.378 | 0 | 0 |
| 15 | Overført resultat | 0 | 0 | 11.248.233 | 7.314.378 |
| | Egenkapital i alt | 11.404.483 | 7.470.628 | 11.404.483 | 7.470.628 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 16 | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 0 | 1.822.770 | 2.049.809 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 0 | 0 | 167.455 | 64.031 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 0 | 1.990.225 | 2.113.840 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| 17 | Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 0 | 32.318.625 | 27.313.046 |
| 18 | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 0 | 6.820.752 | 4.032.796 |
| | Deposita | 0 | 0 | 743.022 | 1.190.984 |
| | Anden gæld | 427.272 | 1.027.272 | 427.272 | 1.027.272 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 427.272 | 1.027.272 | 40.309.671 | 33.564.098 |

Balance 31. december

| Passiver | | Modervirksomhed | | Koncern | |
|-----------------|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| <u>Note</u> | | | | | |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 0 | 3.529.808 | 2.213.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 0 | 1.705.396 | 131 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 0 | 261.453 | 0 |
| 11 | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 0 | 517.920 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 0 | 0 | 7.574.586 | 12.691.955 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 7.914.894 | 11.944.128 | 0 | 0 |
| | Selskabsskat | 0 | 0 | 1.891.267 | 0 |
| | Anden gæld | 60.000 | 60.000 | 8.040.206 | 8.407.440 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.974.894</u> | <u>12.004.128</u> | <u>23.520.636</u> | <u>23.312.526</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>8.402.166</u> | <u>13.031.400</u> | <u>63.830.307</u> | <u>56.876.624</u> |
| | Passiver i alt | <u>19.806.649</u> | <u>20.502.028</u> | <u>77.225.015</u> | <u>66.461.092</u> |

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**20 Eventualposter****21 Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | Koncern | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 2015 | 2014 |
| Årets resultat | 3.933.855 | 3.920.655 |
| 22 Reguleringer | 2.528.069 | 4.310.460 |
| 23 Ændring i driftskapital | -9.453.298 | 2.069.749 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -2.991.374 | 10.300.864 |
| Renteindbetalinger og lignende | 0 | 0 |
| Renteudbetalinger og lignende | -1.661.599 | -1.739.451 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -4.652.973 | 8.561.413 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -4.652.973 | 8.561.413 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -348.646 | 0 |
| Salg af immaterielle anlægsaktiver | 797.455 | 0 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -11.573.938 | -2.124.530 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 9.880.000 | 0 |
| Deposita | 36.000 | -300.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -1.209.129 | -2.424.530 |
| Optagelse af langfristet gæld | 17.892.500 | 750.000 |
| Afdrag på langfristet gæld | -8.782.157 | -2.054.766 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 9.110.343 | -1.304.766 |
| Ændring i likvider | 3.248.241 | 4.832.117 |
| Likvider 1. januar 2015 | 5.000.630 | 168.513 |
| Likvider 31. december 2015 | 8.248.871 | 5.000.630 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 9.954.267 | 5.000.761 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -1.705.396 | -131 |
| Likvider 31. december 2015 | 8.248.871 | 5.000.630 |

Noter

| | Koncern | | | |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 2015 | 2014 | | |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 19.560.755 | 18.012.805 | | |
| Pensioner | 1.668.460 | 1.563.072 | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 123.079 | 117.916 | | |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 977.036 | 952.827 | | |
| | 22.329.330 | 20.646.620 | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 57 | 48 | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | Koncern | | | |
| | 2015 | 2014 | | |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Afskrivning på bygninger | 52.017 | 52.017 | | |
| Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner | 218.071 | 224.797 | | |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.566.028 | 1.111.123 | | |
| Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver | -9.500 | 0 | | |
| | 1.826.616 | 1.387.937 | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | Modervirksomhed | | Koncern | |
| | 2015 | 2014 | 2015 | 2014 |
| 3. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | -134.326 | -140.998 | 2.069.481 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 2.775 | 1.414 | -370.539 | 1.183.072 |
| Regulering af tidligere års skat | -4.989 | 0 | -4.989 | 0 |
| | -136.540 | -139.584 | 1.693.953 | 1.183.072 |

Noter

| | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | | |
| Tilgang i årets løb | 348.646 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 348.646 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 348.646 | 0 |
| | | |
| | Koncern | |
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 797.455 | 797.455 |
| Afgang i årets løb | -797.455 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 0 | 797.455 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 0 | 797.455 |
| | | |
| | Koncern | |
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 6. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 4.571.863 | 3.821.863 |
| Tilgang i årets løb | 778.955 | 750.000 |
| Kostpris 31. december 2015 | 5.350.818 | 4.571.863 |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | -1.109.957 | -1.109.957 |
| Opskrivninger 31. december 2015 | -1.109.957 | -1.109.957 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -104.034 | -52.017 |
| Årets afskrivninger | -52.017 | -52.017 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | -156.051 | -104.034 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 4.084.810 | 3.357.872 |

Noter

| | Koncern | |
|--|-------------------|------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 7. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 1.280.981 | 1.280.981 |
| Tilgang i årets løb | 15.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 1.295.981 | 1.280.981 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -889.419 | -664.622 |
| Årets afskrivninger | -218.071 | -224.797 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | -1.107.490 | -889.419 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 188.491 | 391.562 |

| | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 11.793.358 | 10.418.828 |
| Tilgang i årets løb | 7.951.323 | 1.374.530 |
| Afgang i årets løb | -380.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 19.364.681 | 11.793.358 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | -3.784.976 | -2.673.853 |
| Årets afskrivninger | -1.566.028 | -1.111.123 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 9.500 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | -5.341.504 | -3.784.976 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 14.023.177 | 8.008.382 |

Noter

| | Koncern | |
|---|--------------------|--------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 9. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 49.695.874 | 49.695.874 |
| Tilgang i årets løb | 2.828.660 | 0 |
| Afgang i årets løb | -6.224.168 | 0 |
| Kostpris 31. december 2015 | 46.300.366 | 49.695.874 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2015 | -13.395.194 | -13.395.194 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | -651.458 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2015 | -14.046.652 | -13.395.194 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 32.253.714 | 36.300.680 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 6,00 |
| Højeste afkastprocent | 6,00 |
| Laveste afkastprocent | 6,00 |

Noter

| | Modervirksomhed | |
|---------------------------------------|-----------------|----------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 12. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015 | 210.309 | 70.725 |
| Udskudt skat af årets resultat | -180.990 | 140.998 |
| Regulering af udskudt skat primo | -27.057 | -1.414 |
| | 2.262 | 210.309 |

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|-----------------------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 13. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 156.250 | 156.250 | 156.250 | 156.250 |
| | 156.250 | 156.250 | 156.250 | 156.250 |

| | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | 7.314.378 | 3.393.723 |
| Resultatandel | 3.933.855 | 3.920.655 |
| | 11.248.233 | 7.314.378 |

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|-----------------|------------|-------------------|------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 15. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 0 | 0 | 7.314.378 | 3.393.723 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 3.933.855 | 3.920.655 |
| | 0 | 0 | 11.248.233 | 7.314.378 |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 16. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015 | -210.309 | -70.725 | 2.049.809 | 866.731 |
| Udskudt skat af årets resultat | 180.990 | -140.998 | -254.096 | 1.183.078 |
| Regulering af udskudt skat primo | 27.057 | 1.414 | 27.057 | 0 |
| | -2.262 | -210.309 | 1.822.770 | 2.049.809 |

| | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 17. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 33.787.433 | 28.526.046 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.468.808 | -1.213.000 |
| | 32.318.625 | 27.313.046 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 26.911.103 | 22.008.735 |

| | Koncern | |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| 18. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 8.881.752 | 5.032.796 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -2.061.000 | -1.000.000 |
| | 6.820.752 | 4.032.796 |

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Koncern:**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.788 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 36.339 t.kr.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 10.587 t.kr. er der deponeret ejerpantebreve på i alt 9.745 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i overstående grunde og bygninger.

Der er udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger på i alt 9.863 t.kr., som ikke er stillet som sikkerhed for gæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.884 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder, koncernmellemværender og materielle anlægsaktiver, der ikke er pantbehæftede.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed ligger til sikkerhed for tilknyttede virksomheds bankmellemværender.

Der er stillet arbejdsgarantier på t.kr. 11.816.

Moderselskabet:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernens samlede bankgæld på 10.587 t.kr.

Selskabets aktier i datterselskabet 500 t.kr. er stillet som sikkerhed for datterselskabets bankengagement.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern:

Huslejeforpligtelse udgør 256 t.kr.

Operationel leasing

Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på t.kr. 3.291.

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MEHS Holding ApS, Helsingør

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Ole Elleskov, Helsingør

Direktion

Morten Elleskov, Humlebæk

Aktionær

Tvelle Holding ApS, Hornbæk

Associeret virksomhed

ATJ Invest ApS, Hornbæk

Associeret virksomhed

Noter

| | Koncern | |
|---|------------------|------------------|
| | 2015 | 2014 |
| 22. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.826.616 | 1.387.937 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -2.624.374 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 1.661.599 | 1.739.451 |
| Skat af årets resultat | 1.693.953 | 1.183.072 |
| Udskudt skat | -29.725 | 0 |
| | 2.528.069 | 4.310.460 |

| | Koncern | |
|--|-------------------|------------------|
| | 2015 | 2014 |
| 23. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -291.261 | -453.250 |
| Ændring i tilgodehavender | -3.512.269 | -3.587.942 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -4.705.230 | 6.098.111 |
| Andre ændringer i driftskapital | -944.538 | 12.830 |
| | -9.453.298 | 2.069.749 |